
Aarhus, 24. april 2024 

 
 

 
Vedr. operarejse til Dresden og Leipzig, 16.-20. maj 2024 
 
 
Kære rejsedeltager(e) 

Som lovet fremsender vi vedlagt materiale vedr. turen til Dresden og Leipzig: en detaljeret 
rejseplan, deltagerliste og handlingsreferater. Operabilletter udleveres først i bussen på ud-
rejsedagen.  

Her et par supplerende oplysninger: 

 Vi kører i en behagelig langtursdobbeltdækker fra Darum Busser. Vi beder rejsedel-
tagerne om fortrinsvis at benytte sæder på bussens øverste dæk og friholde de tre 
første stolerækker på begge sider af midtergangen for de medlemmer, der har be-
stilt pladser foran i bussen eller på nederste dæk pga. gangbesvær eller køresyge. 

 Hotel Dorint i Dresden tilbyder på ankomstaftenen en middag i form af buffet med 
kolde og lune retter på Restaurant Die Brücke. Det koster 39 EUR (295 kr.). Tilbuddet 
er meget praktisk, idet vi ikke behøver være på jagt efter spisesteder efter en lang 
og lidt trættende buskørsel. Bestilling af buffeten kan foretages på den elektroniske 
bestillingskupon på nettet eller skriftligt på e-mail. Fristen er 5. maj. 

 HUSK PAS. Da bestemmelserne i Schengen-traktaten delvis er blevet suspenderet 
anbefaler Det Danske Udenrigsministerium at alle danske statsborgere, der rejser til 
udlandet, skal være i besiddelse af et gyldigt rejsedokument. 

 Vi gør opmærksom på, at det gule danske sundhedskort ikke længere gælder i ud-
landet. I stedet kan man bestille det blå EU-sygesikringskort der viser, at man har ret 
til behandling på samme vilkår som borgerne i det land, man rejser i. Tyskland er 
med i ordningen vedr. akut læge- og hospitalsbehandling, men dækning af hjem-
transport og behandling af ikke-akutte sygdomme bortfalder. Hvis man ønsker den 
slags dækning, bør man tegne en privat forsikring.  

 I Tyskland er fællesvalutaen Euro den gældende møntenhed. Banker og vekslings-
kontorer køber danske kroner, men vekslingskurserne er generelt lavere end her-
hjemme. Det er mere fordelagtigt at veksle sin rejsevaluta i Danmark.  

 Ud over Århus er påstigning også muligt i Skanderborg (kl. ca. 8.35 ved busholde-
plads foran stationen). Aftal venligst påstigning med rejselederen. 

Alle spørgsmål vedrørende rejsen bedes fortsat rettet til André Marcks, der også vil fungere 
som rejseleder. Telefonnummer er 2460 7593 og e-mail mail@djo-venner.dk. Samme mobil-
nummer kan benyttes mens turen står på (husk præfiks +45 foran nummeret). 

Vi ønsker alle deltagerne god fornøjelse med turen. 

 
Med venlig hilsen 
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